
 

 
 

 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  202  del  24/11/2020 
 

 
 
 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI E 

INIZIATIVE NEL SETTORE SPORTIVO. VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022 - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2020. 

 

 
 

L'anno duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di Novembre alle ore 18:30, 
in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI E 
INIZIATIVE NEL SETTORE SPORTIVO. VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2020/2022 - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2020. 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell’Assessore allo Sport 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
PREMESSO che la Comunità Montana, anche in collaborazione con il Consorzio Comuni 

BIM di Valle Camonica, sostiene l’attività svolta da associazioni e gruppi operanti in 
vari ambiti sportivi, e più in generale le iniziative di promozione della pratica sportiva 

anche con risvolti di promozione turistica e territoriale; 
 
RICHIAMATO l’Avviso unico per l’assegnazione a soggetti pubblici e privati operanti in 

Valle Camonica di contributi per lo sviluppo di progetti e iniziative nel settore Cultura e 
Turismo approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva 34 del 16.03.2020;  
 
RICORDATO che l’Avviso è uno strumento di intervento finanziario adottato dalla 

Comunità Montana di Valle Camonica, in collaborazione e con il supporto del Consorzio 
Comuni BIM di Valle Camonica che ne finanzia le attività, ha tra le sue finalità il 
sostegno a progetti, iniziative, interventi promossi da Amministrazioni Pubbliche e 

Soggetti non profit operanti sul territorio nei settori della Cultura, del Turismo e dello 
Sport;  

 
EVIDENZIATO che la Comunità Montana intende in tal modo:  
- favorire interventi diffusi e capillari di sostegno alla pratica sportiva nelle comunità 

locali della Valle Camonica, soprattutto tra le giovani generazioni e da parte di 
associazioni sportive dilettantistiche;  

- favorire l’organizzazione di eventi e attività sportive finalizzate alla promozione 
delle risorse territoriali, per lo sviluppo della destinazione turistica “Valle Camonica. 
La Valle dei Segni”; 

- favorire le attività gestite con modalità collaborative tra soggetti pubblici e privati;  
 

VISTE le richieste di contributo pervenute al protocollo dell’Ente:  
 

richiedente  comune  oggetto  

LEGAMBIENTE Circolo di 
Vallecamonica (APS) 

DARFO BOARIO TERME Gara Run&Bike 2020 

A.S.D. POLISPORTIVA EDOLESE EDOLO Circuito Valcamonica bike cup 2020 

PROLOCO MONNO MORTIROLO MONNO 
33°Raduno sci-alpinistico del Mortirolo 
e percorso con "caspole" 

FEDERAZIONE ITALIANA 
DISCIPLINE ARMI SPORTIVE DA 
CACCIA Sezione Vallecamonica 

BRENO 
Gara di tiro al piattello su percorso 
itinerante - 20° Memorial Ducoli 
Giacomone 

A.S.D. GRAN NOTTURNO 

CAMUNO DI SAVIORE 
DELL'ADAMELLO 

SAVIORE 

DELL’ADAMELLO 

Gran-notturno camuno di Saviore 

dell'Adamello 

CENTRO SPORTIVO ITALIANO PLEMO DI ESINE 
Attività di promozione educativa, 
sportiva e turistica 



ASSOCIAZIONE GRUPPO 

ARAGOSTA 
CAPO DI PONTE Run aragosta 

A.S.D. VOLLEY BIENNO BIENNO Torneo Mizuno  

A.S.D. EMPORIOSPORT TEAM 2 ASOLA  Valle Camonica BIKEnjoy 

A.S.D. TENNIS CLUB EDOLO 
VALLECAMONICA 

EDOLO Tornei open o di categoria 

A.S.D. HOCKEY E PATTINAGGIO 

PONTE TEMU' 
TEMU' Attività 2020 

AIDO ARTOGNE ASD ARTOGNE 42a edizione Camminata 3 campanili  

ASSOCIAZIONE RUGBY VALLE 
CAMONICA 

BIENNO 
Attività di sviluppo e sensibilizzazione 
Rugby e Scuola 

A.S.D.EVOLUTION TEAM  BORNO 
San Fermo Trail 2020 gara competitiva 
di corsa in montagna 

A.S.D. CORRINTIME ESINE io21zero97  

A.S.D. NIARDO FOR BIKE NIARDO Gir de gnard 

ASSOCIAZIONE ASSOLO BERZO INFERIORE 
4a edizione Camminata primaverile e 
io cammino per Assolo 

A.S.D. DOTTI FLAVIO CAPO DI PONTE 
Trofeo Valle Camonica la Valle dei 
Segni 

ADAMELLO ULTRA TRAIL VEZZA D'OGLIO Adamello Ultra Trail edizione 2020  

KINETIK Progettiamo Salute Srl DARFO BOARIO TERME Seconda edizione yoga on tour. 

UNIONE SPORTIVA MALONNO MALONNO 
57a edizione Memorial Bianchi Piz Tri 
Vertical-Fletta Trail 

ASSOCIAZIONE CORRINTIME DARFO BOARIO TERME Camminata Family 

S.S.D. U.S. MONTECCHIO DARFO BOARIO TERME Ritiro Nazionale  

A.S.D. ATLETICA 
VALLECAMONICA 

LOSINE Attività anno 2020 

A.S.D. M.T.B. PIZZOBADILE CIMBERGO Freeride fest 2020 

A.S.D. GRAFFITI CLIMBERS DARFO BOARIO TERME 
Guida Arrampicare in Valle Camonica e 
dintorni 

 
VISTA la documentazione istruttoria depositata agli atti e la valutazione di merito delle 
richieste di contributo ritenute formalmente ammissibili condotta dal Servizio 

competente;  
 

CONSIDERATO il fatto che a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 
diversi eventi per i quali le varie associazioni avevano fatto domanda sono stati 
annullati e pertanto non necessitano di erogazione di sussidi; 

 
RITENUTO di assegnare i contributi conformemente agli esiti istruttori;  

 



RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi 
finanziari, ai sensi dell'art.12 della legge 241/1990 approvato con deliberazione 
assembleare dell’Ente n.8 in data 18.7.1992;  

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020/2022; 

- deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

- deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 
RAVVISATA la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020/2022 - annualità 2020 e al Piano Esecutivo di Gestione – annualità 

2020 al fine di procedere alla corretta imputazione della spesa; 
 

CONSIDERATO che la competenza per tale variazione è della Giunta Esecutiva 
dell’Ente ai sensi dell’art. 175, commi 5bis e 5quater del D.lgs. 267/2000; 
 

VISTO l’art. 15 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs. 267/00; 
 

CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 

 
1. di assegnare, conformemente agli esiti istruttori condotti dal competente Servizio, i 

seguenti contributi per lo sviluppo di attività, progetti ed iniziative nel settore sport:  
 

- € 6.000,00 al CENTRO SPORTIVO ITALIANO 
- € 4.000,00 all’A.S.D. HOCKEY E PATTINAGGIO PONTE TEMU' 

- €    500,00 all’A.S.D. AIDO ARTOGNE 
- € 1.000,00 all’ASSOCIZIONE RUGBY VALLE CAMONICA 
- € 1.000,00 all’ASSOCIAZIONE ASSOLO 

- € 1.000,00 all’A.S.D. DOTTI FLAVIO TENNIS BIENNO 
- € 3.000,00 alla KINETIK PROGETTIAMO SALUTE S.R.L. 

- € 5.000,00 all’UNIONE SPORTIVA MALONNO 
- € 1.000,00 alla S.S.D. US MONTECCHIO 
- € 3.000,00 all’A.S.D. ATLETICA VALLECAMONICA 

- € 1.000,00 all’A.S.D. MTB PIZZOBADILE 
- € 4.000,00 all’A.S.D. GRAFFITI CLIMBERS 

 
2. di apportare, per le motivazioni indicate in premessa, la seguente variazione al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 - annualità 2020 - e al Piano Esecutivo 

di Gestione – annualità 2020 - dell’Ente, come successivamente modificati: 
 

minore spesa € 3.000,00 
Cap. 1419/2 - U.E.B. 0601104 – P.F. 1.04.04.01.001 
 

maggiore spesa € 3.000,00 
Cap. 1419/0 - U.E.B. 0601104 – P.F. 1.04.04.01.001 
 



3. di dare atto che la somma complessiva di € 30.500,00 trova la seguente copertura 
nel bilancio dell’Ente come da impegno di spesa assunto dal competente 
Responsabile di Servizio che viene allegato al presente provvedimento: 

 
Missione  06  Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  601104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2020  1.04.04.01.001  
 

1247/0 
 

€ 20.500,00 

Creditore  
CENTRO SPORTIVO ITALIANO 

Via S. Martino, 44 - 25040 PLEMO DI ESINE 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90002580174 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 6.000,00 

Creditore  
A.S.D. HOCKEY E PATTINAGGIO PONTE TEMU' 

Via Saletti snc - 25050 TEMU' 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90028110170 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 4.000,00 

Creditore  
A.S.D. AIDO ARTOGNE  

Via Trento, 7 - 25040 ARTOGNE 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 02210230989 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 500,00 

Creditore  
ASSOCIAZIONE RUGBY VALLE CAMONICA 

Vicolo Ripa, 19 - 25040 BIENNO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 02542660986 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
ASSOCIAZIONE ASSOLO 

Viale Caduti, 9 - 25040 BERZO INFERIORE 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03484630987 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. DOTTI FLAVIO TENNIS BIENNO 

Via Caduti della Libertà - 25040 BIENNO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 02946670987 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 1.000,00 

Creditore  
UNIONE SPORTIVA MALONNO  

Via G. Ferraglio  - 25040 MALONNO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 01853440178 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 5.000,00 

Creditore  
S.S.D. U.S. Montecchio 

Via Cavour, 17 - 25047 DARFO BOARIO TERME 

Codice fiscale/P.IVA  P.IVA 01689790986 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

importo € 1.000,00 

Creditore  
A.S.D. MTB PIZZOBADILE 

Via IV Novembre, 17 - 25050 CIMBERGO 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 90029380178 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 1.000,00 

Missione  06  Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  601104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2020  1.04.04.01.001   
 

1419/2 (parte AV) 
 

€ 7.000,00 

Creditore  
A.S.D. ATLETICA VALLECAMONICA 

Via Valzello, 3 - 25040 LOSINE 

Codice fiscale/P.IVA  CF 90001780171 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 3.000,00 



Creditore  
GRAFFITI CLIMBERS 

Via Montesuello, 5 - 25053 MALEGNO  

Codice fiscale/P.IVA  CF. 90020360179 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 4.000,00 

Missione  06  Programma  01  Titolo  1  Macroaggregato  04  UEB  601104  

Esercizio  Piano dei conti finanziario  Capitolo/articolo  Importo  

2020  1.04.03.99.999   
 

1419/0 
 

€ 3.000,00 

Creditore  
KINETIK Progettiamo Salute Srl 

Via Colture 5 - 25047 DARFO BOARIO TERME 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. 03613780984 

Oggetto/Causale  Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo  € 3.000,00 

 
4. di demandare al competente responsabile di Servizio gli adempimenti necessari a 

dare esecuzione al presente atto; 
 
5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.; 
 
6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 – del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
  
 

 
*** 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 209 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI 

PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE SPORTIVO. 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E AL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE ESERCIZIO 2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA, Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della 

Giunta Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa 

come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 23/11/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 209 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI 

PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE SPORTIVO. 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E AL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE ESERCIZIO 2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del servizio 

Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 

da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 

49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  23/11/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  202  del  

24/11/2020  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI 

E INIZIATIVE NEL SETTORE SPORTIVO. VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - ESERCIZIO FINANZIARIO 

2020 E AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2020. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 30/11/2020 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 


